

Devizul: Renovarea fatadei cladirii IP Liceul Teoretic cu Frecventa Redusa nr.1 din mun. Chisinau

Deviz local Nr. 1.4.16

Valoarea de deviz 424 334,336 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	860,0000	95,5073	82 136,278
					87,3225	75 097,350
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade.	m2	-860,0000	3,0600	-2 631,600
					0,0000	0,000
3	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica.	m2	750,0000	44,2434	33 182,550
					44,2434	33 182,550
4	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple.	m2	750,0000	25,8437	19 382,775
					10,4787	7 859,025
5	RpCR36C	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: chituirea fatade simple.	m2	200,0000	78,2327	15 646,540
					45,4077	9 081,540
6	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet .	m2	60,0000	204,2098	12 252,588
					123,4158	7 404,948
7	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	750,0000	105,4005	79 050,375
					52,3935	39 295,125
8	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2	30,0000	15,6902	470,707
					12,9237	387,712
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	60,0000	143,8066	8 628,396
					130,4016	7 824,096

Total manopera (ore)	1 547,1300
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	248 118,609
Asigurari sociale	24,0000% 43 231,763
Total	291 350,372
Cheltuieli de regie	14,5000% 42 245,804
Total	333 596,176
Beneficiu de deviz	6,0000% 20 015,771

Total General fara TVA	353 611,946
TVA (20%)	70 722,389
TOTAL GENERAL	424 334,336
Inclusiv salariul	180 132,346

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Devizul: Renovarea fatadei cladirii IP Liceul Teoretic cu Frecventa Redusa nr.1 din mun. Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 1.4.16

Valoarea de deviz 424 334,336 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	645,0000	116,4300	75 097,350
2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	408,0300	116,4300	47 506,933
3	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	60,0000	116,4300	6 985,800
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	116,4300	419,148
5	9310060019930	Muncitor	h-om	430,5000	116,4300	50 123,115
Total manopera					180 132,346	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	40,5030	10,0000	405,030
2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,0000	21,0000	126,000
3	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,6300	17,0000	10,710
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0860	3 277,0000	281,822
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2580	3 270,0000	843,660
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2580	3 277,0000	845,466
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0860	4 300,0000	369,800
8	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din tabla	m2	60,0000	61,0000	3 660,000
9	2222222222992	Materiale marunte (zgura expandata)	%	1,0000	0,0000	65,000
10	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9000	15,0000	13,500
11	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,7000	70,0000	819,000
12	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,2000	80,0000	576,000
13	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	480,0000	80,0000	38 400,000
14	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,5100	80,0000	40,800
15	2430226101023	Grund HS-04	kg	120,7500	65,0000	7 848,750
16	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,8000	26,0000	46,800
17	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4800	18,0000	62,640
18	2430226102817	Grund HV-005	kg	100,0000	65,0000	6 500,000
19	2451317344001	Sapun	buc	0,4500	9,0000	4,050
20	25721	Piatra vinata	kg	0,1800	25,0000	4,500
21	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,2700	15,0000	4,050
22	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	37,5000	5,0000	187,500
23	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	417,0000	2,0000	834,000
24	27861	Pasta de creta	kg	0,7500	15,0000	11,250
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,5800	21,0000	54,180
26	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	360,0000	0,5000	180,000
27	4011106202741	Energie electrica	kw	48,0000	1,0000	48,000
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2500	19,0000	42,750
29	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5000	5,0000	7,500
30	866151	Ulei fiert sicativat	kg	0,0030	35,0000	0,105
Total materiale					62 292,863	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 677,0000	1,2000	2 012,400
2	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	52,5000	25,0000	1 312,500
3	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	52,5000	45,0000	2 362,500

4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2000	5,0000	6,000
Total utilaje					5 693,400	
Total					248 118,609	
Asigurari sociale			24,0000%		43 231,763	
Total					291 350,372	
Cheltuieli de regie			14,5000%		42 245,804	
Total					333 596,176	
Beneficiu de deviz			6,0000%		20 015,771	
TOTAL Deviz fara TVA					353 611,946	
Total					353 611,946	
TVA			20%		70 722,389	
TOTAL Deviz					424 334,336	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect: Renovarea fatadei cladirii IP Liceul Teoretic cu Frecventa Redusa nr.1 din mun. Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4.16

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			95,507 87,323
1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
1.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	21,0000	0,063
1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	116,4300	87,323
1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,2000	5,400
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade.	m2			3,060 0,000
2.1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2,5500	1,2000	3,060
3	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilice.	m2			44,243 44,243
3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3800	116,4300	44,243
4	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple.	m2			25,844 10,479
4.1	2430226101023	Grund HS-04	kg	0,1610	65,0000	10,465
4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0900	116,4300	10,479
4.3	2875277410001	Comprese mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,0700	45,0000	3,150
4.4	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,0700	25,0000	1,750
5	RpCR36C	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: chituirea fatade simple.	m2			78,233 45,408
5.1	2430226102817	Grund HV-005	kg	0,5000	65,0000	32,500
5.2	2222222222992	Materiale marunte (zgura expandata)	%	1,0000	0,0000	0,000
5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	116,4300	45,408
6	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet .	m2			204,210 123,416
6.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din tabla	m2	1,0000	61,0000	61,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,000
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	70,0000	13,650
6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	18,0000	1,044
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,800
6.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	116,4300	116,430
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	116,4300	6,986
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
7	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2			105,401 52,394
7.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	80,0000	51,200
7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	116,4300	52,394
8	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2			15,690 12,924
8.1	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0170	80,0000	1,360
8.2	25721	Piatra vinata	kg	0,0060	25,0000	0,150
8.3	2451317344001	Sapun	buc	0,0150	9,0000	0,135

8.4	27861	Pasta de creta	kg	0,0250	15,0000	0,375
8.5	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,0090	15,0000	0,135
8.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0001	10,0000	0,001
8.7	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,0210	17,0000	0,357
8.8	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
8.9	866151	Ulei fierd siccativat	kg	0,0001	35,0000	0,004
8.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	116,4300	12,924
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2			143,807
						130,402
9.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	80,0000	9,600
9.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	21,0000	2,100
9.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,0000	0,225
9.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
9.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
9.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	26,0000	0,780
9.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	116,4300	130,402

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.